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 طلاق
 هم افزایی نمایندگان همه قوا لازمه خدمت رسانی 

مناسب به مردم
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قادری نماینده شیراز:

مجلس و دولت مسابقه افزایش هزینه ها
 را تمام کنند

 باید در بودجه ۱۴۰۱ قیمت سوخت تعدیل شود

دولت بیش از این توان پرداخت یارانه در برخی حوزه ها را ندارد
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افزایش ۳۰ درصدی 
مبتلایان به کرونا

همراه با تحلیل خبر

صفحه1

رئیس قوه قضاییه:

امروز مردم از نظام اسلامی 
انتظار اجرای عدالت در همه 

زمینه ها دارند

مقررات ورود
 گردشگران خارجی 

به ایران اعلام شد

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست صفحه ی دو بخوانید

رئیس قوه قضاییه:

اجرای  انتظار  اسلامی  نظام  از  امروز مردم  قوه قضاییه گفت:   - رئیس 
عدالت در همه زمینه ها را دارند نه فقط عدالت در صدور حکم.

حجت الاسلام والمسلمین  قضاییه،  قوه  رسانه  مرکز  از  ایرنا  گزارش  به 
غلامحسین محسنی اژه ای در نشست شورای عالی مسئولان قوه قضاییه با 
تبریک ولادت خجسته پیامبر اعظم )ص( و امام جعفر صادق )ع(، اظهار 
داشت: پیامبر عظیم الشأن اسلام جلوه ای از نور خداست و نور و رحمت الهی 

همیشه امیدآفرین، فرح بخش و آرامش بخش بوده است.
رئیس دستگاه قضا، اجرای عدالت را از وظایف مهم حکومت دانست و 
گفت: امروز مردم از نظام اسلامی انتظار اجرای عدالت در همه زمینه ها را 

دارند؛ نه فقط عدالت در صدور حکم.
محسنی اژه ای اظهار داشت: امروز که می خواهیم به پیروی از انبیا و اولیا و 
ائمه هدی اسوه حسنه باشیم باید در همه بخش ها بر اساس عدل رفتار کنیم 
و تأکید ولی امر بر تدوین پیوست عدالتخواهانه برای همه تصمیمات و 

مصوبات در همین راستاست.
رئیس قوه قضاییه اضافه کرد: وقتی تصمیمی می گیریم یا قانونی را تصویب 
و بخشنامه ای را صادر می کنیم باید بیندیشیم که سبب تحقق و گسترش 
عدالت شده یا برعکس موجب ایجاد رانت و انحصار شده و شکاف طبقاتی 

را بیشتر و افرادی را از فرصت ها محروم می کند.  
محسنی اژه ای از اخلاق نیز به عنوان نیاز امروز انسان یاد کرد و گفت: 
بخش اعظمی از مسائل اسلامی را اخلاق تشکیل می دهد که تحقق عدالت 

برابر هواهای نفسانی  انسان در  به دنبال خود دارد و موجب حفظ  را هم 
می شود.

وی تصریح کرد: گاهی اخلاق عملی از هر خطابه و هر نوشته ای بیشتر 
اثرگذار است و ما با توجه به شرایط امروز، باید بیش از پیش صبر، عدالت 

ورزی و رعایت اخلاق اسلامی را در سرلوحه کارهایمان قرار دهیم.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه تمام اخلاق در وجود مقدس پیامبر اعظم 
)ص( و ائمه اطهار )ع( تجلی یافته، تصریح کرد: اگر می خواهیم پیروان 

راستین انبیا و اولیا باشیم باید رنگ خدا و رسول خدا را داشته باشیم.
محسنی اژه ای افزود: بسیاری از اوقات انسان به راحتی زبان باز می کند و 
حرف های نادرست می زند و مطالبی که نسبت به آنها علم و یقین ندارد 
چنین  یا  و  گفته اند  چنین  دیگران  که  می کند  هم  توجیه  و  می کند  بیان 

شایعه شده است.

دکتر محمد روشن، رئیس پژوهشکده خانواده:

افزایش چهار درصدی طلاق در دوران کرونا

ملی  کنگره  نهمین  افتتاحیه  در  خانواده  پژوهشکده  رئیس 
آسیب شناسی خانواده و پنجمین جشنواره ملی خانواده پژوهی گفت: 
نرخ طلاق در حال افزایش است و این نرخ در دوره شیوع ویروس 
هشدار  یک  این  است؛  بوده  همراه  درصدی  چهار  افزایش  با  کرونا 

جدی برای دوران پساکروناست.
به گزارش ایسنا، آیین افتتاح »نهمین کنگره ملی آسیب شناسی خانواده 
نصیری  دکتر  حضور  با  پژوهی«  خانواده  ملی  جشنواره  پنجمین  و 

قیداری، رئیس دانشگاه شهید بهشتی؛  به صورت مجازی برگزار شد.
اشاره  با  سخنانی  در  خانواده  پژوهشکده  رئیس  روشن،  محمد  دکتر 
ملی  کنگره  نخستین  گفت:  خانواده  کنگره  برگزاری  سابقه  به 
ارتباط سازنده  برای  آسیب شناسی خانواده در سال ۸۱ برگزار شد و 
پیگیری شد؛  به صورت دوسالانه  این کنگره  با جامعه علمی کشور 

کنگره خانواده، رویدادی بین رشته ای است.
دکتر روشن، با آسیب شناسی وضعیت خانواده تصریح کرد: پژوهشکده 
خانواده به عنوان اولین موسسه آکادمیک کشور، دستاوردهای مهمی 
در حوزه خانواده به عنوان اولین و مهم ترین نهاد اجتماعی داشته؛ اما 
این دستاوردها با نیاز خانواده هماهنگ نیست. حال خانواده در جهان 
و  فرهنگی  ریشه های  دلیل  به  ایرانی  خانواده  اگرچه  نیست؛  مناسب 
بحران ها  برخی  دچار  مقایسه،  در  قوی  بنیان های  داشتن  و  اجتماعی 

نیست اما با خانواده مطلوب فاصله دارد.
وی افزود: نرخ طلاق در حال افزایش است و این نرخ در دوره شیوع 
ویروس کرونا با افزایش چهار درصدی همراه بوده است؛ این یک 
هشدار جدی برای دوران پساکروناست. نرخ ازدواج تنزل یافته است 
خانواده  تشکیل  اول  سال  پنج  در  نیز  گرفته  صورت  ازدواج های  و 
زمان  به همین  مربوط  نرخ طلاق  بیشترین  و  مواجه هستند  بحران  با 
نیستند  مواجه  با مشکل طلاق  به ظاهر  اگرچه  برخی خانواده ها  است. 
اما به تعبیری عواطف زوجیتی و انسانی در آنها برقرار نیست و تنها 

شدن  شغله  چند  و  معیشتی  نیازهای  تأمین  دارند.  مشترک  سکونتگاه 
مردان منجر به غفلت آن ها از زن و فرزندانشان شده است.

حضور  با  دارد  تلاش  کنگره  این  کرد:  تأکید  پایان  در  روشن 
متخصصان و اندیشمندان، راهکارهای عملیاتی برای شناسایی آسیب ها 
ارائه نماید. امید است با اتحاد نظرات قوای مقننه، مجریه و قضاییه و 
هم افزایی آنان، در ایران شاهد خانواده متعالی که شایسته این سرزمین 

است باشیم.
رئیس  قیداری،  نصیری  دکتر  حضور  با  افتتاحیه،  برنامه  انتهای  در 
روانشناسی  و  تربیتی  علوم  دانشکده  رئیس  مظاهری،  دکتر  دانشگاه؛ 
پنجمین  برگزیدگان  از  خانواده  پژوهشکده  رئیس  روشن  دکتر  و 

جشنواره ملی خانواده پژوهی تقدیر شد.
چهارشنبه  روزهای  بهشتی؛  شهید  دانشگاه  عمومی  روابط  اعلام  بنابر 
»نهمین کنگره  پنل های تخصصی  مهر ۱۴۰۰،  پنجشنبه، ۲۸ و ۲۹  و 
ملی آسیب شناسی خانواده« برگزار و مقالات شفاهی این کنگره ارائه 
مجازی،  فضای  و  خانواده  نظیر  موضوعاتی  در  مقالات  و  پنل ها  شد. 
پدیدارشناسی خیانت در روابط همسران خانواده و پیشگیری از اعتیاد، 
آسیب پذیری زیستی بسیار بالای دختران نوجوان در مصرف مواد و 

خانواده و پاندمی کووید ۱۹: آسیب ها و مداخلات ارائه شد.
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با حکم شهردار شیراز صورت گرفت؛

ناصر رضایی سرپرست معاونت 
شهرسازی و معماری شهرداری شیراز شد

مرکز رسانه قوه قضاییه در رابطه با موضوع صدور حکم ۱۰ ماه حبس و 
۴۰ ضربه شلاق برای سرقت سه بسته بادام هندی اطلاعیه ای صادر کرد.

به گزارش ایسنا، مرکز رسانه قوه قضائیه در اطلاعیه ای اعلام کرد:
»برای بررسی حکم صادر شده در پرونده موسوم به سرقت بادام هندی و 
موضوع عدم تناسب مجازات تعیین شده با جرم رخ داده، هیئت ویژه ای در 

دادگستری استان قم تشکیل شده است.
ماه  از صدور حکم ۱۰  اطلاع  به محض  قم  استان  رئیس کل دادگستری 
از  را  هندی  بادام  که  فردی  برای  شلاق  ضربه  چهل  و  تعزیری  حبس 

مغازه ای به سرقت برده است، دستور تشکیل هیئت ویژه ای را داده  تا 
مسئله را از جنبه های مختلف بررسی نمایند.با توجه به ابعاد مختلف پرونده 
و اینکه فرد مذکور در سال ۹۸ نیز به جرم سرقت، محکومیت یک سال 
حبس را داشته که به واسطه بازگرداندن مال سرقتی اجرای حکم او تعلیق 
مورد  مختلف  جنبه های  از  را  موضوع  شده  مأمور  ویژه  هیئتی  گردیده، 
ابعاد  و  مجازات  و  جرم  بین  تناسب  لزوم  به  توجه  دهد.با  قرار  بررسی 
حقوقی این پرونده هیئت مذکور تلاش خواهد کرد تا از تمام ظرفیت های 

قانونی برای تقلیل مجازات و کمک به محکوم این پرونده استفاده شود.

آیت الله نوری همدانی:

 مراجع از گرانی و تحت فشار بودن مردم 
نگران هستند
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دکتر محمد روشن، رئیس پژوهشکده خانواده:

نرخ طلاق 
در حال افزایش 

است
افزایش چهار درصدی طلاق در دوران کرونا

صفحه1

قادری:

 باید در بودجه ۱۴۰۱ قیمت سوخت تعدیل شود

دولت بیش از این توان پرداخت یارانه در برخی حوزه ها را ندارد

کاهش  اسلامی  شورای  مجلس  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو 
کسری بودجه سال آینده را مستلزم اتمام مسابقه مجلس و دولت برای 
افزایش هزینه ها دانست و گفت: در بودجه ۱۴۰۱ باید بخشی از قیمت ها 
را تعدیل کرد اگر تعدیل نشود، دولت نمی تواند بودجه را بدون کسری 

ببندد.
جعفر قادری نماینده مردم شیراز در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
را  آن  با کمترین کسری  گفته  دولت  اینکه  و   ۱۴۰۱ بودجه  کسری 
محقق خواهد کرد، اظهار داشت: تحقق این بودجه مستلزم این است که 
مجلس و دولت این مسابقه ای که برای افزایش هزینه ها دارند را تمام 

کنند و دولت در سفرهای استانی در جاهای مختلف که می خواهد 
برود کارهای عمرانی را به بخش های غیردولتی واگذار کند و در بحث 
هزینه های عمرانی و بحث هزینه های جاری فشار از روی دولت کم 

شود. 
وی افزود: از سویی ما نیاز داریم که تحرکی را در مسائل عمرانی داشته 
امکان پذیر  غیردولتی  بخش های  به  امتیاز  دادن  با  کار  این  که  باشیم 
از  بخش هایی که  و  تسریع شود  باید  واگذاری ها  بحث  دقیقاً  و  است 
واحدهای تولیدی واگذار نشده با سرعت واگذار شود. این کار باعث 
می شود نیروهای بیشتری آزاد شوند و هزینه های جاری دولت کاهش 

پیدا کرده و منابعی نیز نصیب دولت می شود. همچنین بخش غیردولتی 
نیز تحرک، فعالیت و کارایی بیشتری خواهد داشت. روش های علمی کاملًا 
مشخص است اما مهم این است که اراده انجام آن در دولت و مجلس وجود 

داشته باشد تا امکان تحقق پیدا کند. 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به اینکه آقای میرکاظمی 
نگفتند که بودجه بدون کسری خواهد بود بلکه گفتند بودجه با کمترین 
کسری بسته خواهد شد، ادامه داد: بحث بر سر این است که خرج تراشی ها 

و هزینه های اضافی کم شود. 
وی درباره افزایش قیمت حامل های انرژی و بنزین اظهار داشت: احتمالًا 
آن،  بر  مازاد  و  بگیرند  مدنظر  انرژی  حامل های  برای  را  سهمیه ای  کف 
واحدهای صنعتی و  برق  پرداخت کند.  یارانه  بخواهد  ندارد دولت  دلیلی 
حتی آب، حوزه هایی هستند که دولت بیش از این، توان پرداخت یارانه 
در آن ها را ندارد. آب، برق و حامل های انرژی که به مردم می دهیم، خیلی 
جایی  تا  را  کم درآمد  گروه های  و  اقشار  باید  بله  دارند.  پایینی  قیمت 

که امکان دارد حمایت کنیم، اما برای بقیه مصارف دلیل ندارد که یارانه 
اختصاص دهیم. 

خلیج  فوب  به   ۱۴۰۱ سال  بودجه  در  بنزین  قیمت  افزایش  درباره  قادری 
فارس بیان داشت: شاید یکباره امکان چنین کاری نداشته باشند اما قیمت ها 
باید تعدیل شود؛ در بودجه ۱۴۰۱ بخشی باید بخشی از قیمت ها را تعدیل 

کرد اگر تعدیل نشود دولت نمی تواند بودجه را بدون کسری ببندد.


